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• #TuUniversidad
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Dirección General Estudiantil (DGE)
Beneficios Estudiantiles

Jefa Departamento:
Carmen Gloria Yáñez / cyanez@ucm.cl

TALCA

Consultas Mineduc

Paulina del Valle / pdelvalle@ucm.cl / 71 - 2203388
Carla Jofré / cjofre@ucm.cl

Beneficios Internos

Luis Becar / lbecar@ucm.cl / 71- 2203400
Constanza Gallardo / cgallardo@ucm.cl / 71- 2203386

Beneficios JUNAEB

Maribel Peña / mpena@ucm.cl / 71- 2413682

CURICÓ

Andrea Brisso / abrisso@ucm.cl

@dge_ucm
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Dirección General Estudiantil (DGE)
Salud Estudiantil

TALCA

Atención telefónica 71-2633230

Horario continuado, desde 08:30 a 21:45 hrs. 
Desde 18:30 hrs. cuenta únicamente con Técnico de Enfermería.

CURICÓ

Atención telefónica 75-2768058

Horario Diurno: 
Box Enfermería Edif. Merced: 9:00 a 18:45 hrs.
Box Enfermería Campus San Isidro, los Niches: 10:00 a 14:15 hrs.

Horario Vespertino:
Box Enfermería Nuestra Sra. Del Carmen: 19:00 a 21:30 hrs. 
Cuenta únicamente con Técnico de enfermería



DIRDOC

Dirección General Estudiantil (DGE)
Salud Estudiantil

Secretarias : Fabiola Ortiz V. Talca.
Correo : fortiz@ucm.cl
Rossana Lunas. Curicó
Correo: rlunas@ucm.cl 

Enfermeras: Karen Zúñiga, Talca.
Correo: kzuniga@ucm.cl
Marcela López; Curicó.
Correo: mlopez@ucm.cl

Teléfonos: 71-2633230 / 75-2768058

Coordinadora Unidad:
Sabela Granada/ sgranada@ucm.cl

Salud Estudiantil UCM 



Dirección General Estudiantil (DGE)
Orientación y Actividades Extraprogramáticas

TALCA Y CURICÓ
Carmen Gloria Yáñez / cyanez@ucm.cl
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Dirección General Estudiantil (DGE)
Deportes

TALCA Y CURICÓ

Ubicado en Edificio de Aprendizaje Autónomo 
Talca

Contacto: Gastón Díaz Coria / gdiazc@ucm.cl 
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Dirección General Estudiantil (DGE)
Organizaciones Estudiantiles

TALCA Y CURICÓ

Mario Urzúa / murzuag@ucm.cl / 71-2-203125
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Centro de Apoyo al Aprendizaje (CAP)

Talca:
Lunes a viernes, de 08:30 a 13:00 y de 14:30 a 18:00 

Curicó: 
Lunes a viernes, de 08:30 a 13:00 y de 14:30 a 18:00

captalca@ucm.cl / capcurico@ucm.cl / 
71- 2413772 / 75- 2203116

www.cap.ucm.cl

cap_ucm

CAP UCM 
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Dirección de Sistema de Bibliotecas (SIBIB)

Talca y Curicó: de 09:00 a 13:00 hrs.
Los Niches: de 09:00 a 13:00 hrs.

Talca: Hilda Vera / hvera@ucm.cl
Curicó: Víctor Correa / vcorrea@ucm.cl

Contacto: Formulario en línea disponible en www.sibib.ucm.cl

sibibucm

tubibliotecaucm

sibib_ucm
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Departamento de Admisión y Registro Académico
(DARA)

Horario: 09.00 a 13.00 hrs.

Marcela Cabrera / mcabrera@ucm.cl
Virginia Santander / vsantander@ucm.cl
dara@ucm.cl
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Serficios Financieros Integrales

Horario: 09.00 a 13.00 hrs.

Talca: sfe@ucm.cl
Curicó: agonzalezc@ucm.cl
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Pastoral

Lunes a viernes, de 09:00 a 13:00 hrs. 

pastoral@ucm.cl
Pastoralcurico@ucm.cl

pastoral_ucm_talca
pastoral_ucm_curico
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Federación de Estudiantes (FEUCM)

feucm.2021
vogenfeucm
bienestarfeucm
medioambientefeucm
arteculturaymemoriafeucm
estudiantesmapau

https://www.instagram.com/vogenfeucm/
https://www.instagram.com/vogenfeucm/
https://www.instagram.com/bienestarfeucm/
https://www.instagram.com/medioambientefeucm/
https://www.instagram.com/arteculturaymemoriafeucm/
https://www.instagram.com/estudiantesmapau/
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Centro de Extensión, Arte y Cultura

Dirección: 3 Norte 650, 1 y 2 Poniente, Talca / Prat 220, Curicó
www.extension.ucm.cl
www.galeriasvirtuales.ucm.cl
www.feriahuilquilemu.com

extension@ucm.cl / cvalenzu@ucm.cl / 71-2-203176

EXT.UCM

EXT_UCM

EXT_UCM

EXT UCM 

https://www.extension.ucm.cl/
http://www.galeriasvirtuales.ucm.cl/
https://www.feriahuilquilemu.com/
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Oficina de Relaciones Internacionales

Atención virtual por teams:  
https://calendly.com/jfuentes-9/movilidad-estudianti-saliente

Pedro de la Torre Prieto
Jefe de Movilidad
y Convenios

pdelatorre@ucm.cl

Jeannette Fuentes N.
Encargada de Movilidad
jfuentes@ucm.cl
ori@ucm.cl

oriucm.chile

Ori Ucm-chile

mailto:pdelatorre@ucm.cl
mailto:ori@ucm.cl
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Alumni

Contacto:
alumni@ucm.cl

comunidadalumniucm

Alumni UCM
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